
 Ambiente: PRODUÇÃO Visualizar Item SRP 11/11/2021 11:28:22 

Órgão UASG Gerenciadora
52121 - COMANDO DO EXERCITO 160021 - PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/12/MEX/AM

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
Pregão Eletrônico Aberto/Fechado 00006/2021 00015/2021 64625001186202192 Não Não

Nº do Item Tipo do Item Tipo de Objeto do Item Item
2 Material Bens Comuns 452449 - Microcomputador

Descrição Detalhada

Quantidade Publicada Unidade de Fornecimento
105 Unidade

Pesquisar Item SRP  Nova Consulta

Microcomputador, memória ram: superior a 8 gb, núcleos por processador: 5 a 8, armazenamento hdd: 2 tb., armazenamento ssd: 110 a 300 gb, monitor: sem monitor, componentes adicionais: com 
teclado e mouse, sistema operacional: proprietário, garantia on site: 36 meses

Consultas

Quantidade Homologada Data da Assinatura da Ata Vigência da Ata
105 20/10/2021 20/10/2021  a 20/10/2022

 
Resumo das quantidades da Gerenciadora + Participantes

Contratada Empenhada Saldo para Contratação Saldo para Empenho
0 0 105 105

 
Resumo das quantidades das Caronas

Máximo para Adesões Aguardando Autorização Autorizada Contratada Empenhada Saldo para Adesão
210 0 0 0 0 210

 
Gestores vinculados

Nome Telefone
CASSIANO CORDEIRO BATISTA JUNIOR
GILMAR TADEU DA SILVA (92) 9105-0500
LAURIANO PEREIRA DA ROSA (92) 9166-1253
JOAO ALBERTO PORTELA SOUSA (92) 3656-2223
ROBSON IRINEU RODRIGUES
JULIO CESAR DANIEL SILVA (92) 3656-2223
FLAVIA SILVA E SILVA
RITA MARIA OLIVEIRA SOARES
VINICIUS BARBOSA JORDAO DA SILVA (21) 9401-4740
THIAGO PEREIRA MONTEIRO
LUIZ EDUARDO SILVA DA CONCEICAO (92) 8415-4283
JONATHAN SILVA DOS SANTOS (21) 8032-2790
MARCUS VINICIUS MARQUES PENNA (92) 3656-2223
DANIEL AZEVEDO ROSA (92) 3656-2223

 
Locais de Entrega

Município/UF para Entrega Quantidade
2550 - Manaus/AM 105

Detalhes do Item Solicitações do Item UASGs do Item Fornecedores do Item

http://www.serpro.gov.br/


 Ambiente: PRODUÇÃO Visualizar Item SRP 11/11/2021 11:28:39 

Órgão UASG Gerenciadora
52121 - COMANDO DO EXERCITO 160021 - PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/12/MEX/AM

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
Pregão Eletrônico Aberto/Fechado 00006/2021 00015/2021 64625001186202192 Não Não

Nº do Item Tipo do Item Tipo de Objeto do Item Item
2 Material Bens Comuns 452449 - Microcomputador

Descrição Detalhada

Quantidade Publicada Unidade de Fornecimento
105 Unidade

Pesquisar Item SRP  Nova Consulta

Microcomputador, memória ram: superior a 8 gb, núcleos por processador: 5 a 8, armazenamento hdd: 2 tb., armazenamento ssd: 110 a 300 gb, monitor: sem monitor, componentes adicionais: com 
teclado e mouse, sistema operacional: proprietário, garantia on site: 36 meses

Consultas

 Solicitações de Adesão  Estornos

 
Solicitações de Adesão

Data/Hora UASG Solicitante Fornecedor Quantidade Solicitada Quantidade Autorizada Situação Ação
Nenhum registro a ser exibido

Detalhes do Item Solicitações do Item UASGs do Item Fornecedores do Item

http://www.serpro.gov.br/


 Ambiente: PRODUÇÃO Visualizar Item SRP 11/11/2021 11:28:50 

Órgão UASG Gerenciadora
52121 - COMANDO DO EXERCITO 160021 - PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/12/MEX/AM

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
Pregão Eletrônico Aberto/Fechado 00006/2021 00015/2021 64625001186202192 Não Não

Nº do Item Tipo do Item Tipo de Objeto do Item Item
2 Material Bens Comuns 452449 - Microcomputador

Descrição Detalhada

Quantidade Publicada Unidade de Fornecimento
105 Unidade

Pesquisar Item SRP  Nova Consulta

Microcomputador, memória ram: superior a 8 gb, núcleos por processador: 5 a 8, armazenamento hdd: 2 tb., armazenamento ssd: 110 a 300 gb, monitor: sem monitor, componentes adicionais: com 
teclado e mouse, sistema operacional: proprietário, garantia on site: 36 meses

Consultas

 UASGs Participantes  UASGs Caronas

 

UASG Tipo Quantidade
Homologada

Quantidade
Empenhada

Quantidade
Contratada

Quantidade
Utilizada

Saldo para
Remanejamento Ação

160021 - PARQUE REGIONAL DE
MANUTENCAO/12/MEX/AM Gerenciadora 15 0 0 0 15 Visualizar

160018 - 12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM Participante 30 0 0 0 30 Visualizar

160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA
AMAZONIA/MEX/AM Participante 10 0 0 0 10 Visualizar

160515 - COMANDO DA 2ª BRIGADA DE INFANTARIA
DE SELVA Participante 30 0 0 0 30 Visualizar

160537 - COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE
SELVA/MEX/AM Participante 20 0 0 0 20 Visualizar

Detalhes do Item Solicitações do Item UASGs do Item Fornecedores do Item

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarUasg({numeroUasg: '160021',uasgFormatada: '160021 - PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/12/MEX/AM',tipoUasg: 'Gerenciadora',quantidadeHomologada: '15',quantidadeAutorizada: '0',quantidadeEmpenhada: '0',quantidadeContratada: '0',quantidadeUtilizada: '0',quantidadeSaldoDisponivelRemanejamento: '15',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0',quantidadeSaldoDisponivelContratacao: '15',quantidadeSaldoDisponivelEmpenho: '15',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0'});
javascript:selecionarUasg({numeroUasg: '160018',uasgFormatada: '160018 - 12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM',tipoUasg: 'Participante',quantidadeHomologada: '30',quantidadeAutorizada: '0',quantidadeEmpenhada: '0',quantidadeContratada: '0',quantidadeUtilizada: '0',quantidadeSaldoDisponivelRemanejamento: '30',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0',quantidadeSaldoDisponivelContratacao: '30',quantidadeSaldoDisponivelEmpenho: '30',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0'});
javascript:selecionarUasg({numeroUasg: '160016',uasgFormatada: '160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM',tipoUasg: 'Participante',quantidadeHomologada: '10',quantidadeAutorizada: '0',quantidadeEmpenhada: '0',quantidadeContratada: '0',quantidadeUtilizada: '0',quantidadeSaldoDisponivelRemanejamento: '10',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0',quantidadeSaldoDisponivelContratacao: '10',quantidadeSaldoDisponivelEmpenho: '10',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0'});
javascript:selecionarUasg({numeroUasg: '160515',uasgFormatada: '160515 - COMANDO DA 2%C2%AA BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA',tipoUasg: 'Participante',quantidadeHomologada: '30',quantidadeAutorizada: '0',quantidadeEmpenhada: '0',quantidadeContratada: '0',quantidadeUtilizada: '0',quantidadeSaldoDisponivelRemanejamento: '30',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0',quantidadeSaldoDisponivelContratacao: '30',quantidadeSaldoDisponivelEmpenho: '30',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0'});
javascript:selecionarUasg({numeroUasg: '160537',uasgFormatada: '160537 - COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE SELVA/MEX/AM',tipoUasg: 'Participante',quantidadeHomologada: '20',quantidadeAutorizada: '0',quantidadeEmpenhada: '0',quantidadeContratada: '0',quantidadeUtilizada: '0',quantidadeSaldoDisponivelRemanejamento: '20',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0',quantidadeSaldoDisponivelContratacao: '20',quantidadeSaldoDisponivelEmpenho: '20',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0'});


 Ambiente: PRODUÇÃO Visualizar Item SRP 11/11/2021 11:29:02 

Órgão UASG Gerenciadora
52121 - COMANDO DO EXERCITO 160021 - PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/12/MEX/AM

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
Pregão Eletrônico Aberto/Fechado 00006/2021 00015/2021 64625001186202192 Não Não

Nº do Item Tipo do Item Tipo de Objeto do Item Item
2 Material Bens Comuns 452449 - Microcomputador

Descrição Detalhada

Quantidade Publicada Unidade de Fornecimento
105 Unidade

Pesquisar Item SRP  Nova Consulta

Microcomputador, memória ram: superior a 8 gb, núcleos por processador: 5 a 8, armazenamento hdd: 2 tb., armazenamento ssd: 110 a 300 gb, monitor: sem monitor, componentes adicionais: com 
teclado e mouse, sistema operacional: proprietário, garantia on site: 36 meses

Consultas

 
Fornecedores

Classificação Fornecedor Marca do
Material

Quantidade
Homologada

Quantidade
Autorizada

Valor Unitário
Homologado (R$)

Valor Unitário
Renegociado (R$) Ação

1º 31.216.370/0001-94 - FATOR X TECNOLOGIA
DIGITAL LTDA

TECHCORP
TCORP 105 0 2.200,0000 - Visualizar

Detalhes do Item Solicitações do Item UASGs do Item Fornecedores do Item

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarFornecedor({classificacao: '1',identificacao: '31216370000194',fornecedorFormatado: '31.216.370/0001-94 - FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA',marca: 'TECHCORP TCORP',quantidadeHomologada: '105',quantidadeAutorizada: '0',quantidadeContratada: '0',quantidadeContratadaCaronas: '0',quantidadeEmpenhada: '0',quantidadeEmpenhadaCaronas: '0',quantidadeSaldoDisponivelContratacao: '105',quantidadeSaldoDisponivelEmpenho: '105',valorHomologadoUnitario: '2.200,0000',valorRenegociadoUnitario: ''   });


 Ambiente: PRODUÇÃO Visualizar Item SRP 16/11/2021 11:36:57 

Órgão UASG Gerenciadora
52121 - COMANDO DO EXERCITO 160021 - PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/12/MEX/AM

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
Pregão Eletrônico Aberto/Fechado 00006/2021 00015/2021 64625001186202192 Não Não

Nº do Item Tipo do Item Tipo de Objeto do Item Item
5 Material Bens Comuns 462904 - Notebook

Descrição Detalhada

Quantidade Publicada Unidade de Fornecimento
64 Unidade

Pesquisar Item SRP  Nova Consulta

Notebook, tela: até 14 pol, interatividade da tela: sem interatividade, memória ram: superior a 8 gb, núcleos por processador: 5 a 8, armazenamento hdd: sem disco hdd gb, armazenamento ssd: 110 a 
300, bateria: até 4 células, alimentação: bivolt automática, sistema operacional: proprietário, garantia on site: superior a 36 meses

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio





Quantidade Homologada Data da Assinatura da Ata Vigência da Ata
64 20/10/2021 20/10/2021  a 20/10/2022

 
Resumo das quantidades da Gerenciadora + Participantes

Contratada Empenhada Saldo para Contratação Saldo para Empenho
0 0 64 64

 
Resumo das quantidades das Caronas

Máximo para Adesões Aguardando Autorização Autorizada Contratada Empenhada Saldo para Adesão
128 50 3 0 0 125

 
Gestores vinculados

Nome Telefone
CASSIANO CORDEIRO BATISTA JUNIOR
GILMAR TADEU DA SILVA (92) 9105-0500
LAURIANO PEREIRA DA ROSA (92) 9166-1253
JOAO ALBERTO PORTELA SOUSA (92) 3656-2223
ROBSON IRINEU RODRIGUES
JULIO CESAR DANIEL SILVA (92) 3656-2223
FLAVIA SILVA E SILVA
RITA MARIA OLIVEIRA SOARES
VINICIUS BARBOSA JORDAO DA SILVA (21) 9401-4740
THIAGO PEREIRA MONTEIRO
LUIZ EDUARDO SILVA DA CONCEICAO (92) 8415-4283
JONATHAN SILVA DOS SANTOS (21) 8032-2790
MARCUS VINICIUS MARQUES PENNA (92) 3656-2223
DANIEL AZEVEDO ROSA (92) 3656-2223

 
Locais de Entrega

Município/UF para Entrega Quantidade
2550 - Manaus/AM 64

Detalhes do Item Solicitações do Item UASGs do Item Fornecedores do Item

http://www.serpro.gov.br/


 Ambiente: PRODUÇÃO Visualizar Item SRP 16/11/2021 11:37:54 

Órgão UASG Gerenciadora
52121 - COMANDO DO EXERCITO 160021 - PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/12/MEX/AM

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
Pregão Eletrônico Aberto/Fechado 00006/2021 00015/2021 64625001186202192 Não Não

Nº do Item Tipo do Item Tipo de Objeto do Item Item
5 Material Bens Comuns 462904 - Notebook

Descrição Detalhada

Quantidade Publicada Unidade de Fornecimento
64 Unidade

Pesquisar Item SRP  Nova Consulta

Notebook, tela: até 14 pol, interatividade da tela: sem interatividade, memória ram: superior a 8 gb, núcleos por processador: 5 a 8, armazenamento hdd: sem disco hdd gb, armazenamento ssd: 110 a 
300, bateria: até 4 células, alimentação: bivolt automática, sistema operacional: proprietário, garantia on site: superior a 36 meses

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio





 Solicitações de Adesão  Estornos

 
Solicitações de Adesão

Data/Hora UASG Solicitante Fornecedor Quantidade
Solicitada

Quantidade
Autorizada Situação Ação

27/10/2021
09:26

160343 - 7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE
COMBATE

30.948.812/0001-24 - R P T B DE LIMA COMERCIO E
SOLUCOES EM INFORMATICA 3 3 Aceita Visualizar

16/11/2021
10:04

791609 - PORTA HELICOPTEROS
MULTIPROPóSITO"ATLâNTICO"

30.948.812/0001-24 - R P T B DE LIMA COMERCIO E
SOLUCOES EM INFORMATICA 27 0 Aguardando

Análise Visualizar

16/11/2021
11:27

158125 - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC.
CATARINENSE

30.948.812/0001-24 - R P T B DE LIMA COMERCIO E
SOLUCOES EM INFORMATICA 23 0 Aguardando

Análise Visualizar

Detalhes do Item Solicitações do Item UASGs do Item Fornecedores do Item

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarSolicitacao_item(5557607);
javascript:selecionarSolicitacao_item(5573933);
javascript:selecionarSolicitacao_item(5574073);


 Ambiente: PRODUÇÃO Visualizar Item SRP 16/11/2021 11:38:09 

Órgão UASG Gerenciadora
52121 - COMANDO DO EXERCITO 160021 - PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/12/MEX/AM

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
Pregão Eletrônico Aberto/Fechado 00006/2021 00015/2021 64625001186202192 Não Não

Nº do Item Tipo do Item Tipo de Objeto do Item Item
5 Material Bens Comuns 462904 - Notebook

Descrição Detalhada

Quantidade Publicada Unidade de Fornecimento
64 Unidade

Pesquisar Item SRP  Nova Consulta

Notebook, tela: até 14 pol, interatividade da tela: sem interatividade, memória ram: superior a 8 gb, núcleos por processador: 5 a 8, armazenamento hdd: sem disco hdd gb, armazenamento ssd: 110 a 
300, bateria: até 4 células, alimentação: bivolt automática, sistema operacional: proprietário, garantia on site: superior a 36 meses

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio





 UASGs Participantes  UASGs Caronas

 

UASG Tipo Quantidade
Homologada

Quantidade
Empenhada

Quantidade
Contratada

Quantidade
Utilizada

Saldo para
Remanejamento Ação

160021 - PARQUE REGIONAL DE
MANUTENCAO/12/MEX/AM Gerenciadora 15 0 0 0 15 Visualizar

160515 - COMANDO DA 2ª BRIGADA DE INFANTARIA
DE SELVA Participante 20 0 0 0 20 Visualizar

160537 - COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE
SELVA/MEX/AM Participante 5 0 0 0 5 Visualizar

160018 - 12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM Participante 20 0 0 0 20 Visualizar

160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA
AMAZONIA/MEX/AM Participante 4 0 0 0 4 Visualizar

Detalhes do Item Solicitações do Item UASGs do Item Fornecedores do Item

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarUasg({numeroUasg: '160021',uasgFormatada: '160021 - PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/12/MEX/AM',tipoUasg: 'Gerenciadora',quantidadeHomologada: '15',quantidadeAutorizada: '0',quantidadeEmpenhada: '0',quantidadeContratada: '0',quantidadeUtilizada: '0',quantidadeSaldoDisponivelRemanejamento: '15',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0',quantidadeSaldoDisponivelContratacao: '15',quantidadeSaldoDisponivelEmpenho: '15',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0'});
javascript:selecionarUasg({numeroUasg: '160515',uasgFormatada: '160515 - COMANDO DA 2%C2%AA BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA',tipoUasg: 'Participante',quantidadeHomologada: '20',quantidadeAutorizada: '0',quantidadeEmpenhada: '0',quantidadeContratada: '0',quantidadeUtilizada: '0',quantidadeSaldoDisponivelRemanejamento: '20',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0',quantidadeSaldoDisponivelContratacao: '20',quantidadeSaldoDisponivelEmpenho: '20',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0'});
javascript:selecionarUasg({numeroUasg: '160537',uasgFormatada: '160537 - COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE SELVA/MEX/AM',tipoUasg: 'Participante',quantidadeHomologada: '5',quantidadeAutorizada: '0',quantidadeEmpenhada: '0',quantidadeContratada: '0',quantidadeUtilizada: '0',quantidadeSaldoDisponivelRemanejamento: '5',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0',quantidadeSaldoDisponivelContratacao: '5',quantidadeSaldoDisponivelEmpenho: '5',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0'});
javascript:selecionarUasg({numeroUasg: '160018',uasgFormatada: '160018 - 12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM',tipoUasg: 'Participante',quantidadeHomologada: '20',quantidadeAutorizada: '0',quantidadeEmpenhada: '0',quantidadeContratada: '0',quantidadeUtilizada: '0',quantidadeSaldoDisponivelRemanejamento: '20',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0',quantidadeSaldoDisponivelContratacao: '20',quantidadeSaldoDisponivelEmpenho: '20',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0'});
javascript:selecionarUasg({numeroUasg: '160016',uasgFormatada: '160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM',tipoUasg: 'Participante',quantidadeHomologada: '4',quantidadeAutorizada: '0',quantidadeEmpenhada: '0',quantidadeContratada: '0',quantidadeUtilizada: '0',quantidadeSaldoDisponivelRemanejamento: '4',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0',quantidadeSaldoDisponivelContratacao: '4',quantidadeSaldoDisponivelEmpenho: '4',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0'});


 Ambiente: PRODUÇÃO Visualizar Item SRP 16/11/2021 11:38:18 

Órgão UASG Gerenciadora
52121 - COMANDO DO EXERCITO 160021 - PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/12/MEX/AM

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
Pregão Eletrônico Aberto/Fechado 00006/2021 00015/2021 64625001186202192 Não Não

Nº do Item Tipo do Item Tipo de Objeto do Item Item
5 Material Bens Comuns 462904 - Notebook

Descrição Detalhada

Quantidade Publicada Unidade de Fornecimento
64 Unidade

Pesquisar Item SRP  Nova Consulta

Notebook, tela: até 14 pol, interatividade da tela: sem interatividade, memória ram: superior a 8 gb, núcleos por processador: 5 a 8, armazenamento hdd: sem disco hdd gb, armazenamento ssd: 110 a 
300, bateria: até 4 células, alimentação: bivolt automática, sistema operacional: proprietário, garantia on site: superior a 36 meses

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio





 
Fornecedores

Classificação Fornecedor Marca do
Material

Quantidade
Homologada

Quantidade
Autorizada

Valor Unitário
Homologado (R$)

Valor Unitário
Renegociado (R$) Ação

1º 30.948.812/0001-24 - R P T B DE LIMA COMERCIO E
SOLUCOES EM INFORMATICA Lenovo 64 3 4.155,0000 - Visualizar

Detalhes do Item Solicitações do Item UASGs do Item Fornecedores do Item

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarFornecedor({classificacao: '1',identificacao: '30948812000124',fornecedorFormatado: '30.948.812/0001-24 - R P T B DE LIMA COMERCIO E SOLUCOES EM INFORMATICA',marca: 'Lenovo',quantidadeHomologada: '64',quantidadeAutorizada: '3',quantidadeContratada: '0',quantidadeContratadaCaronas: '0',quantidadeEmpenhada: '0',quantidadeEmpenhadaCaronas: '0',quantidadeSaldoDisponivelContratacao: '64',quantidadeSaldoDisponivelEmpenho: '64',valorHomologadoUnitario: '4.155,0000',valorRenegociadoUnitario: ''   });


 Ambiente: PRODUÇÃO Visualizar Item SRP 11/11/2021 11:25:29 

Órgão UASG Gerenciadora
52121 - COMANDO DO EXERCITO 160021 - PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/12/MEX/AM

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
Pregão Eletrônico Aberto/Fechado 00006/2021 00015/2021 64625001186202192 Não Não

Nº do Item Tipo do Item Tipo de Objeto do Item Item
9 Material Bens Comuns 451815 - Monitor computador

Descrição Detalhada

Quantidade Publicada Unidade de Fornecimento
245 Unidade

Pesquisar Item SRP  Nova Consulta

Monitor computador, tamanho tela: 23 a 30 pol, tipo de tela: led, formato tela: widescreen, qualidade de imagem: full hd, interatividade da tela: sem interatividade, ajuste: ajuste de rotação, altura e 
inclinação do display, alimentação: bivolt, garantia on site: 36 meses

Consultas

Quantidade Homologada Data da Assinatura da Ata Vigência da Ata
245 20/10/2021 20/10/2021  a 20/10/2022

 
Resumo das quantidades da Gerenciadora + Participantes

Contratada Empenhada Saldo para Contratação Saldo para Empenho
0 0 245 245

 
Resumo das quantidades das Caronas

Máximo para Adesões Aguardando Autorização Autorizada Contratada Empenhada Saldo para Adesão
490 0 0 0 0 490

 
Gestores vinculados

Nome Telefone
CASSIANO CORDEIRO BATISTA JUNIOR
GILMAR TADEU DA SILVA (92) 9105-0500
LAURIANO PEREIRA DA ROSA (92) 9166-1253
JOAO ALBERTO PORTELA SOUSA (92) 3656-2223
ROBSON IRINEU RODRIGUES
JULIO CESAR DANIEL SILVA (92) 3656-2223
FLAVIA SILVA E SILVA
RITA MARIA OLIVEIRA SOARES
VINICIUS BARBOSA JORDAO DA SILVA (21) 9401-4740
THIAGO PEREIRA MONTEIRO
LUIZ EDUARDO SILVA DA CONCEICAO (92) 8415-4283
JONATHAN SILVA DOS SANTOS (21) 8032-2790
MARCUS VINICIUS MARQUES PENNA (92) 3656-2223
DANIEL AZEVEDO ROSA (92) 3656-2223

 
Locais de Entrega

Município/UF para Entrega Quantidade
2550 - Manaus/AM 245

Detalhes do Item Solicitações do Item UASGs do Item Fornecedores do Item

http://www.serpro.gov.br/


 Ambiente: PRODUÇÃO Visualizar Item SRP 11/11/2021 11:25:47 

Órgão UASG Gerenciadora
52121 - COMANDO DO EXERCITO 160021 - PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/12/MEX/AM

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
Pregão Eletrônico Aberto/Fechado 00006/2021 00015/2021 64625001186202192 Não Não

Nº do Item Tipo do Item Tipo de Objeto do Item Item
9 Material Bens Comuns 451815 - Monitor computador

Descrição Detalhada

Quantidade Publicada Unidade de Fornecimento
245 Unidade

Pesquisar Item SRP  Nova Consulta

Monitor computador, tamanho tela: 23 a 30 pol, tipo de tela: led, formato tela: widescreen, qualidade de imagem: full hd, interatividade da tela: sem interatividade, ajuste: ajuste de rotação, altura e 
inclinação do display, alimentação: bivolt, garantia on site: 36 meses

Consultas

 Solicitações de Adesão  Estornos

 
Solicitações de Adesão

Data/Hora UASG Solicitante Fornecedor Quantidade Solicitada Quantidade Autorizada Situação Ação
Nenhum registro a ser exibido

Detalhes do Item Solicitações do Item UASGs do Item Fornecedores do Item

http://www.serpro.gov.br/


 Ambiente: PRODUÇÃO Visualizar Item SRP 11/11/2021 11:26:12 

Órgão UASG Gerenciadora
52121 - COMANDO DO EXERCITO 160021 - PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/12/MEX/AM

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
Pregão Eletrônico Aberto/Fechado 00006/2021 00015/2021 64625001186202192 Não Não

Nº do Item Tipo do Item Tipo de Objeto do Item Item
9 Material Bens Comuns 451815 - Monitor computador

Descrição Detalhada

Quantidade Publicada Unidade de Fornecimento
245 Unidade

Pesquisar Item SRP  Nova Consulta

Monitor computador, tamanho tela: 23 a 30 pol, tipo de tela: led, formato tela: widescreen, qualidade de imagem: full hd, interatividade da tela: sem interatividade, ajuste: ajuste de rotação, altura e 
inclinação do display, alimentação: bivolt, garantia on site: 36 meses

Consultas

 UASGs Participantes  UASGs Caronas

 

UASG Tipo Quantidade
Homologada

Quantidade
Empenhada

Quantidade
Contratada

Quantidade
Utilizada

Saldo para
Remanejamento Ação

160021 - PARQUE REGIONAL DE
MANUTENCAO/12/MEX/AM Gerenciadora 25 0 0 0 25 Visualizar

160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA
AMAZONIA/MEX/AM Participante 20 0 0 0 20 Visualizar

160018 - 12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM Participante 70 0 0 0 70 Visualizar

160515 - COMANDO DA 2ª BRIGADA DE INFANTARIA
DE SELVA Participante 30 0 0 0 30 Visualizar

160537 - COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE
SELVA/MEX/AM Participante 100 0 0 0 100 Visualizar

Detalhes do Item Solicitações do Item UASGs do Item Fornecedores do Item

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarUasg({numeroUasg: '160021',uasgFormatada: '160021 - PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/12/MEX/AM',tipoUasg: 'Gerenciadora',quantidadeHomologada: '25',quantidadeAutorizada: '0',quantidadeEmpenhada: '0',quantidadeContratada: '0',quantidadeUtilizada: '0',quantidadeSaldoDisponivelRemanejamento: '25',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0',quantidadeSaldoDisponivelContratacao: '25',quantidadeSaldoDisponivelEmpenho: '25',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0'});
javascript:selecionarUasg({numeroUasg: '160016',uasgFormatada: '160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM',tipoUasg: 'Participante',quantidadeHomologada: '20',quantidadeAutorizada: '0',quantidadeEmpenhada: '0',quantidadeContratada: '0',quantidadeUtilizada: '0',quantidadeSaldoDisponivelRemanejamento: '20',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0',quantidadeSaldoDisponivelContratacao: '20',quantidadeSaldoDisponivelEmpenho: '20',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0'});
javascript:selecionarUasg({numeroUasg: '160018',uasgFormatada: '160018 - 12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM',tipoUasg: 'Participante',quantidadeHomologada: '70',quantidadeAutorizada: '0',quantidadeEmpenhada: '0',quantidadeContratada: '0',quantidadeUtilizada: '0',quantidadeSaldoDisponivelRemanejamento: '70',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0',quantidadeSaldoDisponivelContratacao: '70',quantidadeSaldoDisponivelEmpenho: '70',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0'});
javascript:selecionarUasg({numeroUasg: '160515',uasgFormatada: '160515 - COMANDO DA 2%C2%AA BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA',tipoUasg: 'Participante',quantidadeHomologada: '30',quantidadeAutorizada: '0',quantidadeEmpenhada: '0',quantidadeContratada: '0',quantidadeUtilizada: '0',quantidadeSaldoDisponivelRemanejamento: '30',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0',quantidadeSaldoDisponivelContratacao: '30',quantidadeSaldoDisponivelEmpenho: '30',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0'});
javascript:selecionarUasg({numeroUasg: '160537',uasgFormatada: '160537 - COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE SELVA/MEX/AM',tipoUasg: 'Participante',quantidadeHomologada: '100',quantidadeAutorizada: '0',quantidadeEmpenhada: '0',quantidadeContratada: '0',quantidadeUtilizada: '0',quantidadeSaldoDisponivelRemanejamento: '100',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0',quantidadeSaldoDisponivelContratacao: '100',quantidadeSaldoDisponivelEmpenho: '100',quantidadeSaldoDisponivelEstorno: '0'});


 Ambiente: PRODUÇÃO Visualizar Item SRP 11/11/2021 11:26:24 

Órgão UASG Gerenciadora
52121 - COMANDO DO EXERCITO 160021 - PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/12/MEX/AM

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
Pregão Eletrônico Aberto/Fechado 00006/2021 00015/2021 64625001186202192 Não Não

Nº do Item Tipo do Item Tipo de Objeto do Item Item
9 Material Bens Comuns 451815 - Monitor computador

Descrição Detalhada

Quantidade Publicada Unidade de Fornecimento
245 Unidade

Pesquisar Item SRP  Nova Consulta

Monitor computador, tamanho tela: 23 a 30 pol, tipo de tela: led, formato tela: widescreen, qualidade de imagem: full hd, interatividade da tela: sem interatividade, ajuste: ajuste de rotação, altura e 
inclinação do display, alimentação: bivolt, garantia on site: 36 meses

Consultas

 
Fornecedores

Classificação Fornecedor Marca do
Material

Quantidade
Homologada

Quantidade
Autorizada

Valor Unitário
Homologado (R$)

Valor Unitário
Renegociado (R$) Ação

1º 07.953.689/0001-18 - FAGUNDEZ
DISTRIBUICAO LTDA LG 245 0 1.048,8000 - Visualizar

Detalhes do Item Solicitações do Item UASGs do Item Fornecedores do Item

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarFornecedor({classificacao: '1',identificacao: '07953689000118',fornecedorFormatado: '07.953.689/0001-18 - FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA',marca: 'LG',quantidadeHomologada: '245',quantidadeAutorizada: '0',quantidadeContratada: '0',quantidadeContratadaCaronas: '0',quantidadeEmpenhada: '0',quantidadeEmpenhadaCaronas: '0',quantidadeSaldoDisponivelContratacao: '245',quantidadeSaldoDisponivelEmpenho: '245',valorHomologadoUnitario: '1.048,8000',valorRenegociadoUnitario: ''   });

